



Warszawa, dnia 8 sierpnia 2018 r.

Pan Marek Kłoczko  
Wiceprezes Dyrektor Generalny

Pan Marek Kamiński  
Zastępca Dyrektora

Krajowa Izba Gospodarcza  
w Warszawie

*Szanowny Panie Prezese, Szanowny Panie Dyrektorze,*

w dniu 11 września 2018 r. na Stadionie Narodowym odbędzie się spotkanie polskich organizacji pozarządowych, działających w zakresie pomocy humanitarnej, z polskimi przedsiębiorcami. Wydarzenie organizowane jest m.in. przez Departament Pomocy Humanitarnej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Celem spotkania będzie wymiana doświadczeń i poznanie wzajemnych oczekiwań i możliwości współpracy, na rzecz pomocy cierpiącym ludziom w regionach świata dotkniętych skutkami wojen i konfliktów wewnętrznych lub kataklizmów naturalnych. Program spotkania jest w trakcie ustaleń.

Polskie pozarządowe organizacje pomocowe niosące pomoc potrzebującym w rejonach dotkniętych przez wojny lub inne kataklizmy realizują swoje posłannictwo z wykorzystaniem poświęcenia swoich pracowników i wolontariuszy przekazując potrzebującym osobom środki otrzymane od darczyńców indywidualnych - firm, organizacji i osób fizycznych. Przekazują także pomoc sfinansowaną środkami dedykowanymi przez rząd RP w budżecie Państwa na cele pomocy międzynarodowej.

Organizacje pomocowe, aby coraz lepiej realizować przyjęte cele statutowe, potrzebują dostawców towarów i usług, pochodzących w szczególności z następujących branż: medycznej, farmaceutycznej oraz środków i wyrobów medycznych, wyposażenia wnętrz: szpitali, szkół, domów dziecka (w tym mebli i specjalistycznego sprzętu), przetworzonej żywności, w tym przetworzonych wyrobów mleczarskich, a także odzieży; cenną pomocą są także osiedla zbudowane z namiotów, przenośne domy oraz budowa studni i innej podstawowej infrastruktury bytowej.

# KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW



DEPARTAMENT POMOCY HUMANITARNEJ

Główną ideą aktywności jest oczywiście solidarne niesienie pomocy humanitarnej potrzebującym, ale również jest to okazja dla wszystkich uczestników dzieła pomocy do promocji Polski, polskich produktów, a nade wszystko polskich przedsiębiorców. Współpraca polskich organizacji pomocowych z polskimi przedsiębiorcami umożliwi polskim przedsiębiorcom rozszerzenie prowadzonej działalności, gdyż organizacje te zamiast kupować zaopatrzenie poza granicami naszego kraju np. często na miejscu niesionej pomocy, mogłyby coraz szerzej kupować potrzebne środki właśnie u polskich dostawców. Ponadto, należy także podkreślić wymiar integracyjny środowisk organizacji pomocowych, biznesu i innych podmiotów zaangażowanych w niesienie pomocy.

Zwracamy się do Krajowej Izby Gospodarczej z prośbą o wskazanie kompetentnych przedsiębiorstw i organizacji zrzeszających przedsiębiorców z wyżej wymienionych branż i innych pokrewnych, którzy chcieliby włączyć się do przedstawionych działań, którego ważnym elementem przygotowawczym będzie spotkanie polskich organizacji pomocowych z polskimi przedsiębiorcami.

637 477 szewcuk

**Kancelaria Prezesa Rady Ministrów  
Departament Pomocy Humanitarnej**

  
**Grzegorz Dostatni  
Zastępca Dyrektora**